

MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2013	AGO/2013	SET/2013	OUT/2013	NOV/2013	DEZ/2013	JAN/2014	FEV/2014	MAR/2014	ABR/2014	MAI/2014	JUN/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.961.544,2	3.802.580,2	3.724.288,6	5.121.001,0	4.266.864,0	4.802.607,9	4.980.454,4	3.700.789,2	3.907.117,6	4.733.990,9	3.844.019,4	3.639.109,8	50.484.367,2	51.575.166,5
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	88.927,1	144.500,3	54.617,1	85.772,6	86.989,0	77.439,3	62.593,0	66.990,4	46.688,5	78.756,4	74.114,0	37.941,1	905.328,8	1.601.384,5
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	8.427,7	33.795,8	2.997,4	2.978,6	1.008,3	1.690,8	0,0	29,5	0,0	0,0	0,0	0,0	50.928,1	331.164,5
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	38.763,2	36.170,0	39.694,5	40.624,5	32.714,2	41.134,3	24.936,9	36.710,3	27.173,9	32.266,2	26.545,6	22.713,7	399.447,3	578.403,8
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	3.310,0	6.240,0	1.800,0	11.080,0	2.570,0	3.497,0	2.800,0	3.620,0	8.380,0	3.600,0	16.100,0	700,0	63.697,0	249.507,5
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	31.040,6	53.219,5	7.771,7	29.309,4	49.668,4	30.264,7	30.151,9	21.049,0	10.955,7	41.811,4	29.186,0	13.729,8	348.158,1	357.249,4
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, I)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	7.385,6	15.075,0	2.353,5	1.780,1	1.028,1	852,5	4.704,2	5.581,6	178,9	1.078,8	2.282,4	797,6	43.098,3	85.059,3
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	89.261,1	257.765,5	3.428,8	193.560,3	234.660,4	139.509,4	159.706,0	150.442,0	41.102,2	237.659,9	4.523,0	123.070,0	1.634.688,6	1.471.005,8
RECEITA PATRIMONIAL	139.989,1	33.606,2	124.841,0	94.789,5	42.876,7	78.742,8	85.681,8	22.196,6	23.519,3	25.187,5	45.907,6	20.829,6	738.167,7	1.040.648,4
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,1
RECEITA DE SERVIÇOS	1.582,8	3.168,5	1.233,0	943,9	583,8	867,4	626,5	411,2	516,5	653,5	697,1	775,5	12.059,7	609.592,2
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.615.262,6	3.306.549,5	3.515.860,4	4.202.596,0	3.836.378,8	4.400.138,7	4.528.146,0	3.420.954,1	3.714.714,5	4.363.195,1	3.693.596,6	3.439.136,5	46.036.528,8	46.554.596,5
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	426.428,7	557.548,7	461.444,7	461.451,8	641.870,1	968.336,5	788.783,2	842.305,1	499.651,2	570.267,7	759.951,9	569.914,8	7.547.954,4	7.825.462,5
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	6.600,0	6.600,0	6.600,0	6.600,0	6.600,0	6.600,0	6.623,8	6.623,8	0,0	6.623,8	6.623,8	6.623,8	72.719,0	100.937,1
Cota-Parte do ITR	88,9	287,8	2.674,0	6.577,1	422,8	298,3	33,2	285,0	336,2	35,2	184,8	6,4	11.229,7	47.633,3
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.998.605,7	1.580.189,4	1.701.399,4	2.242.623,4	1.853.828,4	2.177.523,4	1.976.621,4	1.719.313,3	1.922.404,5	2.096.381,6	1.784.295,6	1.649.125,5	22.702.311,6	22.619.865,8
Cota-Parte do IPVA	12.562,7	9.401,1	9.713,1	10.500,9	6.441,3	7.122,3	60.469,2	76.994,0	35.582,3	32.702,0	24.658,9	12.898,5	299.046,3	226.825,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	50.140,7	49.697,4	46.873,8	51.729,9	54.684,4	18.999,2	92.019,0	34.141,5	46.455,0	47.500,3	44.944,1	48.036,1	585.221,4	635.110,0
Transferências do FUNDEB	347.147,8	283.918,4	296.835,1	384.004,8	336.457,2	345.440,6	406.553,7	387.772,8	343.384,5	376.010,4	324.935,2	292.178,8	4.124.639,3	3.616.724,6
Outras Transferências Correntes	773.688,1	818.906,7	990.320,3	1.039.108,1	936.074,6	875.818,4	1.197.042,5	353.518,6	866.900,8	1.233.674,1	748.002,3	860.352,6	10.693.407,1	11.482.038,2
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	26.521,5	56.990,2	24.308,3	543.338,7	65.375,3	105.910,3	143.701,1	39.794,9	80.576,6	28.538,5	25.181,1	17.357,1	1.157.593,6	296.805,0
DEDUÇÕES (II)	588.146,4	623.807,6	449.169,8	1.137.944,8	733.032,7	687.793,6	744.943,8	654.909,2	545.341,1	787.474,3	542.008,3	586.689,3	8.081.260,9	7.336.830,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	89.261,1	183.062,7	3.428,8	101.761,4	195.784,5	101.399,0	120.583,7	112.428,8	3.433,7	236.772,2	4.003,5	122.550,4	1.274.469,8	977.615,7
Servidor	89.261,1	183.062,7	3.428,8	101.761,4	195.784,5	101.399,0	120.583,7	112.428,8	3.433,7	236.772,2	4.003,5	122.550,4	1.274.469,8	977.615,7
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	480.286,8	24.478,8	11.877,4	39.450,1	6.547,8	41.021,6	0,0	13.873,1	6.817,8	624.353,4	68.047,5
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	498.885,3	440.744,9	445.741,0	555.896,6	512.769,4	574.517,2	584.910,0	535.932,6	500.885,8	550.702,1	524.131,7	457.321,1	6.182.437,7	6.291.166,8
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	3.373.397,8	3.178.772,6	3.275.118,8	3.983.056,2	3.533.831,3	4.114.814,3	4.235.510,6	3.045.880,0	3.361.776,5	3.946.516,6	3.302.011,1	3.052.420,5	42.403.106,3	44.238.336,5

Fonte : Departamento de Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 42.403.106,56